

Brände/Liköre

Haselnussbrand*	0,2L	€ 9,50 (€ 47,50/L)
	0,5L	€ 19,00 (€ 38,00/L)
Riesling Tresterbrand*	0,2L	€ 9,50 (€ 47,50/L)
	0,5L	€ 19,00 (€ 38,00/L)
Dornfelderlikör*	0,2L	€ 8,50 (€ 42,50/L)
	0,5L	€ 17,00 (€ 34,00/L)
Weinbergspfirsich*	0,2L	€ 9,00 (€ 45,00/L)
	0,5L	€ 18,00 (€ 36,00/L)

*Ehrliches Handwerk, viel Liebe zum Detail und ein
Gespür für den richtigen Moment.
Vom ersten Trieb bis zum fertigen Wein geben wir alles
für den perfekten Geschmack.
Überzeugt Euch selbst von dem, was entsteht, wenn
Leidenschaft auf Qualität trifft.*

Verkaufsbedingungen

Das Angebot ist freibleibend. Sollte ein Wein ausverkauft sein, so erlauben wir uns - nach vorheriger Absprache - einen preislich und geschmacklich ähnlichen Wein zu liefern.

Weinsteinausscheidungen sind kristalline Ausfällungen infolge natürlicher Reife und damit kein Grund zur Beanstandung. Die Preise verstehen sich einschließlich Ausstattung, Glas, Verpackung in Kartons sowie Schaumwein- und Mehrwertsteuer, ab Hof.

Mindestbestellmenge sind 6 Flaschen. Wir versenden in 6er und 12er Kartons. Die Verpackungs- und Versandkosten betragen 9,80 € pro Karton. Ab einem Bestellwert von 100€ versenden wir versandkostenfrei. Bestellungen gerne per Mail oder über den Onlineshop auf unserer Homepage.

Mit dem Erscheinen dieser Preisliste vom 24.04.2026 verlieren alle vorangegangenen ihre Gültigkeit. Mit Stern markierte Produkte, sind zugekaufte Produkte aus oder zum Wein. Die Abkürzungen A, Rs, und Ws stehen für Alkohol, Restsüße und Weinsäure.

Informationen zu unseren Weinen, Perlweinen mit zugesetzter Kohlensäure und Glühwein gemäß Lebensmittelinformationsverordnung, LMIV, (1169/2011/EU): Unsere Weine, Perlweine mit zugesetzter Kohlensäure und Glühweine enthalten Sulfite und stammen aus dem Anbaubereich Rheinhessen.

Öffnungszeiten

Mittwoch 15:00 Uhr bis 18:00 Uhr
Freitag 15:00 Uhr bis 18:00 Uhr

Der Weinverkauf ist auch außerhalb der Öffnungszeiten möglich.
Vereinbart gerne einen Termin (Telefon: 06136 - 46420) -
wir freuen uns auf Euren Besuch!

Wein, Vibes & Mainz

Egal ob mit Blick auf die Reben mitten im Weinberg oder im urbanen Trubel von Mainz – wir bringen die guten Tropfen dorthin, wo das Leben spielt! Schnappt Euch Eure Lieblingsmenschen, genießt die Sonne und feiert mit uns die besten Momente des Jahres. Dabei haben wir für jeden *Taste* das perfekte *Match* im Glas. Freut Euch auf unsere erstklassigen Weine, unseren fruchtig-frischen Traubensaft und unseren prickelnden, alkoholfreien Sekt!

Hier schenken wir 2026 für Euch ein...

- 16.05. Schlemmerwanderung Mainz-Bretzenheim
- 24.05. Ebersheimer Weinwanderung
- 06.06. Mainzer Marktfrühstück auf dem Tritonplatz
- 19.06. - 22.06. Mainzer Johannisnacht
- 09.07. Weintreff am LEIZA
- 25.07. Weinausschank auf dem Schillerplatz in Mainz
- 01.08. Weinausschank am Mainzer Rheinufer
- 08.08. Weinausschank auf dem Schillerplatz in Mainz
- 27.08. - 30.08. & 03.09. - 06.09. Mainzer Weinmarkt im Stadtpark
- 17.10. Panoramawanderung der „die Mainzer Winzer“
- 24.10. Mainzer Marktfrühstück auf dem Tritonplatz
- 07.11. Mainzer Winzer Glühweinleuchten auf dem Tritonplatz
- 12.12. Weihnachtsmarkt im Weingut



*Aktuelle Infos zu unseren Veranstaltungen und
rund um unser Weingut findet Ihr auf weingut-ginz.de
Einfach den QR-Code scannen!*


Ginz
WEINGUT


Weinkarte

Weingut Ginz
Töngesstraße 18
55129 Mainz - Ebersheim
Tel.: 06136 - 46420
info@weingut-ginz.de
www.weingut-ginz.de

Weißweine trocken 0,75L

Art.-Nr.		
0224 - 2024 Riesling trocken	€ 6,30	
Deutscher Qualitätswein	(€ 8,40/L)	
A 13 %, Rs 2,3 g, Ws 6,1 g		
0225 - 2025 Riesling trocken	€ 6,40	
Deutscher Qualitätswein	(€ 8,53/L)	
A 12 %, Rs 5,6 g, Ws 7,0 g		
0624 - 2024 Auxerrois trocken	€ 6,40	
Deutscher Qualitätswein	(€ 8,53/L)	
A 13 %, Rs 2,7 g, Ws 5,2 g		
0524 - 2024 Grauer Burgunder trocken	€ 6,40	
Deutscher Qualitätswein	(€ 8,53/L)	
A 12 %,Rs 2,7 g, Ws 6,0 g		
0525 - 2025 Grauer Burgunder trocken	€ 6,40	
Deutscher Qualitätswein	(€ 8,53/L)	
A 12,5 %, Rs 2,5 g, Ws 5,3 g		
1024 - 2024 Sauvignon Blanc trocken	€ 6,40	
Deutscher Qualitätswein	(€ 8,53/L)	
A 12 %, Rs 4,7 g, Ws 6,4 g,6 g		
1123 - 2023 Chardonnay trocken	€ 6,40	
Deutscher Qualitätswein	(€ 8,53/L)	
A 13,5 %, Rs 3,7 g, Ws 5,2 g		
1125 - 2025 Chardonnay trocken	€ 6,40	
Deutscher Qualitätswein	(€ 8,53/L)	
A 12,5 %, Rs 2,6 g, Ws 5,5 g		
0818 - 2018 Chardonnay trocken	€ 8,20	
Deutscher Qualitätswein	(€ 10,39/L)	
- im Barrique gereift -		
A 14 %, Rs 3,2 g, Ws 4,9 g		

Weißweine trocken 1L

Art.-Nr.		
0324 - 2024 Riesling trocken	€ 5,30	
Deutscher Qualitätswein	(€ 5,30/L)	
A 13%, Rs 2,3 g, Ws 6,1 g		
0125 - 2025 Silvaner trocken	€ 5,30	
Deutscher Qualitätswein	(€ 5,30/L)	
A 11,5 %, Rs 3,1 g, Ws 5,0 g		

Weißweine feinherb 0,75L

Art.-Nr.		
0724 - 2024 Weißer Burgunder feinherb	€ 6,30	
Deutscher Qualitätswein	(€ 8,40/L)	
A 12 %, Rs 9,0 g, Ws 6,0 g		
0424 - 2024 Trilogie Cuvée feinherb	€ 6,30	
Deutscher Qualitätswein	(€ 8,40/L)	
A 11,5 %, Rs 15,4 g, Ws 6 g		
2423 - 2023 Chardonnay feinherb	€ 6,30	
Deutscher Qualitätswein	(€ 8,40/L)	
A 12,5 %, Rs 11,7 g, Ws 5,2 g		
2425 - 2025 Chardonnay feinherb	€ 6,40	
Deutscher Qualitätswein	(€ 8,53/L)	
A 12 %, Rs 13,4 g, Ws 5,2 g		

Weißweine lieblich 0,75L

Art.-Nr.		
1525 - 2025 Gelber Muskateller lieblich	€ 6,40	
Deutscher Qualitätswein	(€ 8,53/L)	
A 10 %, Rs 38,5 g, Ws 5,6 g		

Roséweine trocken/feinherb 0,75L

Art.-Nr.		
1324 - 2024 Spätburgunder Rosé trocken	€ 6,40	
Deutscher Qualitätswein	(€ 8,53/L)	
A 12,5 %, Rs 4,2 g, Ws 4,3 g		
1424 - 2024 Spätburgunder Rosé feinherb	€ 6,30	
Deutscher Qualitätswein	(€ 8,40/L)	
A 12 %, Rs 10,2 g, Ws 4,3 g		

Rotweine mit dezenter Holznote 0,75L

Art.-Nr.		
1718 - 2018 Spätburgunder trocken	€ 8,80	
Deutscher Qualitätswein	(€ 11,73/L)	
- im Barrique gereift -		
A 13,5 %, Rs 1,2 g, Ws 5,2 g		
1919 - 2019 Dornfelder trocken	€ 6,20	
Deutscher Qualitätswein	(€ 8,27/L)	
- im Holzfass gereift -		
A 12,5 %, Rs 4,3 g, Ws 5,5 g		

Rotweine feinherb 0,75L

Art.-Nr.		
2224 - 2024 Dornfelder feinherb	€ 6,10	
Deutscher Qualitätswein	(€ 8,13/L)	
A 11,5 %, Rs 11,5 g, Ws 5,6 g		

Winzersekt 0,75L

Art.-Nr.		
301 Riesling trocken*	€ 8,80	
	(€ 11,73/L)	
300 Scheurebe halbtrocken*	€ 8,80	
	(€ 11,73/L)	
302 Spätburgunder Weißherbst*	€ 8,80	
halbtrocken	(€ 11,73/L)	
303 Spätburgunder Weißherbst*	€ 8,80	
extratrocken	(€ 11,73/L)	

Secco 0,75L

Art.-Nr.		
60340 - Secco	€ 6,00	
Perlwein trocken	(€ 8,00/L)	
mit zugesetzter Kohlensäure		

Alkoholfreie Getränke 0,75L

Art.-Nr.		
60325 - ZERO-Sauvignon blanc (Sekt)	€ 8,40	
Alkoholfreies schäumendes Getränk aus	(€ 11,20/L)	
entalkoholisiertem Wein		
306 Prickler*	€ 5,00	
Traubensaftsecco, alkoholfrei	(€ 6,60/L)	
Traubensaft rot*	€ 3,50	
	(€ 4,67/L)	

Traubensaft weiß	€ 3,50	
	(€ 4,67/L)	

Für die kalte Jahreszeit

Hausgemachter Glühwein (rot und weiß) 1,0L	€ 5,10	
	(€ 5,10/L)	
Weintrüffel 1 Stück	€ 0,75	